

Tato zpráva je určena pro: Obec Tehov

[redacted] PSČ
[redacted] í:

V návaznosti na poskytnuté informace ze dne 10. 09. 2024 pod č. j. 2024-0594-THV, Vás dle zákona č. 106/1999 Sb., žádám o poskytnutí:

- Poskytnutí žádosti Městské policie Říčany, kterou zmiňujete ve své odpovědi, pokud takových žádostí bylo více, žádám o poskytnutí všech takových žádostí.
- Poskytnutí rozhodnutí Dopravního inspektorátu Mnichovice, které zmiňujete ve své odpovědi.
- Pokud v této spojitosti vydala Obec Tehov nějakou žádost nebo rozhodnutí, žádám o jeho poskytnutí.

S přátelským pozdravem,

[redacted]

10.09.2024



Obecní úřad Tehov

Panská 107, 251 01 Tehov, okres Praha - východ, tel.: 323 640 722, e-mail: ou@tehov.cz

Č.j.: 2024-0601-THV

Vaše ev. č. dopisu: 25032117

V Tehově dne 12. 9. 2024

VĚC: Poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

Obec Tehov obdržela dne 10. 9. 2024 pod č. j. 2024-0601-THV dle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), Vaši žádost o poskytnutí:

1. žádosti/žádostí Městské policie Říčany, týkající se umístění radarů v obci Tehov,
2. rozhodnutí Dopravního inspektorátu Mnichovice, které zmiňujete ve své odpovědi,
3. žádost nebo rozhodnutí Obce Tehov, vydala-li v této spojitosti nějaké.

Odpověď:

ad 1) nemáme k dispozici

ad 2) v příloze

ad 3) neexistuje

Další dokumentaci v této věci nemáme k dispozici, veškeré konkrétní i podrobnější informace k problematice měření rychlosti poskytneme v případě potřeby Městská policie Říčany, kontaktujte přímo vedoucího Městské policie Říčany, p. Václava Řezáče, Komenského nám. 1619/3, 251 01 Říčany, mobil: 606 745 643, tel: 323 618 258.

S pozdravem

otisk úředního razítka

RNDr. Kateřina Ruszová, Ph.D.
místostarostka obce Tehov

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
Územní odbor Praha venkov - JIH
dopravní inspektorát
Masarykovo nám. 708, 251 64 Mnichovice

Č. j. KRPS-121461-4/ČJ-2018-011406

Mnichovice 31. května 2018
Počet stran: 2

Městská policie Říčany
Komenského náměstí 1619/3
251 01 Říčany

Povolení měření rychlosti vozidel v obcích v rámci ORP Říčany - sdělení

Dopravní inspektorát Praha venkov - JIH, jako příslušný orgán Policie České republiky, podle § 79a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, posoudil Vámi zaslanou žádost o vyjádření ke stanovení úseků měření rychlosti a sděluje následující:

s o u h l a s í

s měření rychlosti v Kamenice - Ládví (II/603 - ul. Benešovská), Louňovice - východ, západ (I/2 - ul. Kutnohorská), Mirošovice ul. Hlavní, Mnichovice ul. Pražská, Říčany - Kuří ul. Rooseveltova, Strančice - ul. Revoluční, Struhařov - sever ul. Ondřejovská, Světlice ul. K Dálnici, Tehov ul. Všestarská, Všestary ul. Říčanská, Kamenice - Olešovice - ul. Pražská, Říčany - Rooseveltova, Říčany - Olivova, Říčany - Hill2 - ul. Říčanská za dodržení následujících podmínek:

- měření rychlosti bude prováděno v úsecích, které budou začínat u zastavěné části obce a končit nejpozději u zastavěné části obce. Důvodem bývají nesprávně umístěné dopravní značky IZ4a, IZ4b (Začátek a konce obce),
- měření bude probíhat v místech, kde je zvýšený počet chodců, dětí, v místech přechodů pro chodce, škol, mateřských škol, zastávek hromadné dopravy, středů obcí v čase, kde je předpoklad zvýšeného pohybu již zmiňovaných chodců, dětí. Tato činnost musí významně působit, zejména svým preventivním charakterem,
- veškeré úseky budou měřeny na obecně upravenou rychlost v obci z.č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. Z tohoto vyplývá, že z úseků budou odstraněny např. dopravní značení B 20a, IZ 8a, IZ 8b.

Po prostudování zaslané žádosti bylo zjištěno, že měření nejvyšší povolené rychlosti bude prováděno na automatizovaný zařízením. Dle našeho názoru je nutné kalibrační čáry umístit v dostatečných vzdálenostech před nebo za přechody pro chodce, autobusové zastávky, aby tyto neodváděly pozornost řidičů např. od přecházejících chodců a došlo k eliminování jiných kolizních situací.

- Dopravní inspektorát si vyhrazuje právo stanovené úseky změnit, případně zrušit a stanovit nové, včetně časů měření, pokud by se výrazně změnila dopravně - bezpečnostní situace z těchto úseků.

DÍ Praha venkov - JIH **nesouhlasí** s místy pro měření nejvyšší povolené rychlosti: Říčany - Valley 2 - ul. Říčanská při křiž. s ul. Březinova směr jízdy od OC Penny, Říčany - Pacov. Tyto úseky nesplňující výše uvedené podmínky.

npor. Bc. Pavel Bouček
vedoucí DÍ Praha venkov - JIH